



## 26 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 7 ربیع الثانی سال 1429 هجری قمری و 14 آوریل سال 2008

26 سال پیش درچنین روزی - 26 فروردین ماه سال 1361 هجری شمسی: خالد اسلامبولی افسر مسلمان مصری به شهادت رسید. خالد اسلامبولی در 20 سالگی به سمت افسر توپخانه ارتش مصر منصوب شد. پس از امضای قرارداد کمپ دیوید به دست انور سادات رئیس جمهور وقت مصر و سرکوبی مردم مسلمان و مبارز مصر، خالد وو بارانش برآن شدند که به حیات سادات خاتمه دهند. بدین ترتیب در اکتبر 1981 میلادی او را در جایگاه مخصوص و به هنگام مشاهده رژه واحدهای ارتش ترور کردند. پس از آن خالد اسلامبولی و یاران او بدست نیروهای مصر دستگیر و بعد از 5 ماه اسارت به اعدام محکوم شدند.

197 سال پیش درچنین روزی - 7 ربیع الثانی سال 1232 هجری قمری: ابن حاج مفسر، ادیب و فقیه مالکی به دیار باقی شتافت. ابوالفیض حمدون بن عبدالرحمن مشهور به ابن حاج بود و در فارس بدین آمد و دوران رشد خود را در همان سرزمین سپری کرد. او آموزش علوم ادبی و دینی را نزد اساتیدی چون نباتی فراگرفت و در سفر به مکه معظمه با شیخ مرتضی انصاری ملاقات کرد و از وی کسب علم نمود. آوازه شهرت و مهارت ابن حاج در فقه و ادب چنان در هر شهر و دیار پیچیده بود که از جانب سلطان فانس مأموریت یافت برای سلطان وهابی، عبدالله سُعود بن وهابی که مردم دیگر سرزمینها را به آئین خود می خواند، جوابیه ای تهیه کند و برای او ارسال دارد. ابن فقیه بزرگ در امر به معروف و نهی از منکر، و رفع ستم از مردم ستم دیده همت بسیار نمود. ابن حاج تألیفات متعددی در فقه، کلام، تفسیر و منطق و سایر علوم دارد که غالباً به صورت چاپی و برخی به صورت خطی از وی باقیست.

122 سال پیش درچنین روزی - 7 ربیع الثانی سال 1307 هجری قمری امتیاز ساختن راه تهران - سواحل خلیج فارس به یحیی خان مشیرالدوله برادر میرزا حسین خان سپهسالار واگذار شد. اما همین امتیاز در چهاردهم جمادی الثانی سال 1307 هجری با وساطت میرزا حسین خان ابتدا به سرمایه گذاران انگلیسی بعد به بانک شاهی و در نهایت به کمپانی لینچ انتقال یافت. سرانجام در سال 1340 هجری تحت تأثیر اعتراض های شدید و مداوم مردم مسلمان ایران علیه این امتیاز استعماری که غارت ثروت ملی این مرز و بوم را از جانب استعمار انگلیس در برداشت، شاه قاجار به ناچار امتیاز این راهسازی را ملغی اعلام نمود. قابل توجه است که یک راه از تهران به کرانه خلیج فارس و از قم، کاشان، نائین، یزد و کرمان تا بندرعباس امتداد داشت و راه دیگر تهران را از طریق اصفهان و شیراز به بندرعباس متصل می ساخت.

176 سال پیش درچنین روزی - 14 آوریل سال 1832 میلادی: «یوهان ولفگانگ فون گوته» نویسنده، شاعر، منتقد و متفکر آلمانی درگذشت. گوته از بزرگترین شخصیت های علمی- فرهنگی اروپای قرن 19 و از بارزترین چهره های ادبی جهان است. دیوان شرقی از مشهورترین آثار گوته است. او در این اثر آشکارا از خواجه شیراز شاعر عارف و متفکر کوشورمان الهام گرفته است. «فاوست، نغمه های رومی، و سقراط» از دیگر کتابهای گوته بشمار می روند